Протокол № 3
заседания комиссии по безопасности дорожного движения
при администрации Перелюбского муниципального района

25 декабря 2020 года.                                                      Зал заседаний администрации
       10:00                                                                                               Перелюбского МР

Председатель: Глава Перелюбского муниципального района Мотин Г.В.

Присутствовали:
И.о. нач. управления образования, главы муниципальных образований района, директор ООО «СКИФ» Оганесян В.Т., нач. отдела ГО и ЧС, нач. отдела стр-ва,ЖКХ, транспорта и связи., ст. диспетчер службы ЕДДС.

Повестка дня:
1. Об обеспечении проезда на региональных и местных  автомобильных дорогах и улицах в населенных пунктах района.
3. Информация о проведении специальных инструктажей водителей осуществляющих перевозки детей в зимний период.

Слушали:

По данным вопросам повестки дня выступили: Глава  Перелюбского МР – Мотин Г.В., и.о. начальника «Управления образованием администрации Перелюбского муниципального района» Тыщенко Н.С. и начальник отдела строительства, ЖКХ, транспорта и связи администрации муниципального района - Гамолин С.И.

Решили:
1.В связи с прогнозом выпадания обильных осадков с 27.12.2020 года рекомендовать директору ООО «СКИФ» Оганесян В.Т., главам МО мобилизовать привлечение имеющейся снегоочистительной техники (согласно заключенных договоров) для обеспечения проезда на региональных и местных  автомобильных дорогах и улицах в населенных пунктах района.

Отв.: главы муниципальных образований района (по согласованию)
         директор ООО «СКИФ» (по согласованию)
Срок:  постоянно

2.Директору ООО «СКИФ» Оганесян В.Т., главам МО незамедлительно информировать службу ЕДДС Перелюбского муниципального района (тел. 2-13-80) о внештатных ситуациях для принятия решения.

Отв.: главы муниципальных образований района (по согласованию)
         директор ООО «СКИФ» (по согласованию)
Срок:  постоянно

3. И.о. начальника управления образованием администрации Перелюбского муниципального района Тыщенко Н.С. рекомендовано довести информацию о проведении специальных инструктажей водителей осуществляющих перевозки детей в зимний период до руководителей образовательных учреждений района.

Отв.: И.о. нач. управления образования, директора школ.
Срок:  постоянно

4. Службе ЕДДС передавать состояние проезда на дорогах и в населенных пунктах в диспетчерскую службу ГКУ СО «Дирекция транспорта и дорожного хозяйства»  по программе «Проезд МО» на 700 и 1700 ежедневно.

Отв.: старший диспетчер ЕДДС Смоленцева Ю.М.
Срок:  постоянно

Контроль за исполненим решения возложить на первого заместителя главы администрации Перелюбского МР Степанова А.И. и нач. отдела стр-ва, ЖКХ, транспорта и связи Гамолина С.И.

Глава Перелюбского
муниципального района                                                                  Г.В.Мотин